一般社団法人沼津医師会、エーザイ株式会社及び本市は、認知症に対する理解の促進等認知症
の方が安心して暮らし続けることができる地域づくりを進めることを目的として、協定を締結します。

■ 協定締結式について

●日時

平成 29 年９月４日（月）13 時 30 分

●場所

   市役所４階 特別応接室

●出席者

・一般社団法人沼津医師会 会長 勝呂 衛 様

   ・エーザイ株式会社 日本事業担当兼 hhc ソリューション本部担当兼

    チーフインフォメーションオフィサー 代表執行役 林 秀樹 様 ほか全２名

   ・市長、市民福祉部長、福祉事務所長

■ 協定の内容について

３者が連携することにより、今後さらに、認知症に対する理解促進、早期発見・早期治療への

取り組みを推進していきます。

具体的な取り組み内容は以下のとおりです。

       ・市民向け講演会の３者での共催

        ・エーザイ株式会社による認知症サポーター等人づくりの支援や認知症に関する研修会

への啓発資材提供、認知症予防のためのプログラムの提案など

     同内容の協定を、静岡県内では、静岡市、三島市、磐田市が締結しており、本市は県内４番

目となります。

沼津市定例記者会見発表 ５                                      平成２９年８月２３日

  認知症対策の推進に関する協定を締結します